[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2017 г.  № 1047
г. Новая Ляля

Об организации новогодних мероприятий на территории
Новолялинского городского округа

В целях организации и проведения новогодних праздничных мероприятий, отдыха детей и взрослых на территории Новолялинского городского округа в декабре 2017 года - январе 2018 года, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
 Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий (далее оргкомитет) (приложение №1).

2.
 Оргкомитету совместно с руководителями организаций всех форм собственности, профсоюзными организациями обеспечить подготовку и проведение в учреждениях, на площадях сельских населенных пунктов, городской площади представлений и других мероприятий, посвященных празднованию Нового года.

3.
 Управлениям Лобвинской, Павдинской, Савиновской, Салтановской, Коптяковской территорий администрации Новолялинского городского округа (Бондаренко А.А., Стольников, И.М., Агафонова С.В., Николаев А.М., Лопаева И.А.) организовать подготовку и проведение новогодних мероприятий па подведомственных территориях.

4.
 Управлению образованием Новолялинского городского округа (Морозова Л.П.), отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа (Лашманову С.А.):

4.1.
 Принять меры по организации досуга детей и подростков в период зимних каникул.

4.2.
 Планы праздничных мероприятий представить в отдел по организационной работе и связи с общественностью администрации 11оволял и некого городского округа (Маркова О.Н.) в срок до 23 ноября 2017 года.

4.3.
 Отчеты о проделанной работе представить заместителю главы администрации по социальным и общим вопросам Кильдюшевской Е.В. в срок до 12 января 2018 года.
5.
 Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялииского городского округа (Лашманов С.А.), директору муниципального бюджетного учреждения Новолялииского городского округа «Новолялинский центр культуры» (Сосина Л.Ю.) подготовить и провести новогоднее представление на Ёлке главы Новолялииского городского округа для детей-инвалидов, опекаемых детей, воспитанников Социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних в Новолялинском районе и детей из семей неработающих граждан в возрасте от 1 года до 14 лет (включительно).

6.
 Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать украшение своих учреждений и прилегающих к ним территорий.

7.
 Руководителям учреждений образования, культуры и спорта обеспечить противопожарную безопасность, организацию перевозок детей в ходе проведения массовых новогодних мероприятий.

8.
 Рекомендовать во время проведения праздничных мероприятий:

-
 начальнику МО МВД России «Новолялинский» (Павлов С.В.) принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников и зрителей, регулированию движения транспорта в период их проведения.

-
 и.о. главного врача ГБУЗ СО «Новолялинская районная больница» (Ветошкин А.С.) организовать дежурство медицинского персонала.

9.
Муниципальному автономному учреждению Новолялииского городского округа «Управление капитального строительства и городского хозяйства» (Лопаев С.Ю.) организовать оформление городской площади для проведения новогодних праздничных мероприятий.

10.
 Редактор МАУ НГО «Редакция газеты «Обозрение» Шихановой О.А. освещать проведение праздничных новогодних мероприятий в газете «Обозрение».

11.
 Настоящее постановление опубликовать в газете «Обозрение», в «Муниципальном вестнике Новолялииского городского округа», на официальном сайте администрации Новолялииского городского округа.

12.
 Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации но социальным и общим вопросам Кильдюшевскую Е.В.
Глава округа                                                                               С.А. Бондаренко

Приложение №1
к постановлению главы
Новолялинского городского
округа  № 1047 от 17.11.2017 г.
Состав

Организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий.
Кильдюшевская Е.В. - заместитель главы администрации Новолялинского городского округа по социальным и общим вопросам - председатель комитета.

Члены комитета:

Морозова Л.П.- начальник Управления образованием Новолялинского городского округа.

Лашманов С.А.- и.о начальника отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа.

Бондаренко А.А.- начальник Управления Лобвинской территории администрации.

Маркова О.Н.- начальник отдела по организационной работе и связи с общественностью администрации Новолялинского городского округа.

Кривошеева Л.В.- начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области Управление социальной политики министерства социальной политики Свердловской области по Новолялинскому району

Батманова С.С.- начальник отдела по экономике и труду администрации Новолялинского городского округа.

Лопаев С.Ю. - директор МАУ НГО «УКС и ГХ».

Бухаров М.А. - Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Новолялинский» подполковник полиции